INDICAÇÃO Nº    399/2005

                        ASSUNTO: PROPÕE A EXECUÇÃO DE OBRA QUE ESPECIFICA NO LOTEAMENTO VIVENDAS DO ENGENHO D’ÁGUA, PARA A ABERTURA DE ACESSO,  CONFORME ESCLARECE E JUSTIFICA.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar à Secretaria de Obras e Meio Ambiente que proceda ao alargamento de ponte existente no loteamento Vivendas do Engenho D’Água pela qual só transitam pedestres e que dá acesso da fase I para a fase II do bairro,  a fim de adaptá-la para o trânsito de veículos e proporcionar à população local uma alternativa mais vantajosa de se fazer referido trajeto.

Ocorre que atualmente os motoristas moradores naquele loteamento, para fazer o caminho de uma fase do bairro à outra têm que percorrer um trajeto de três quilômetros, sendo que com a abertura de acesso por referida ponte, todo esse percurso seria economizado, beneficiando muito a população local.
SALA DAS SESSÕES, 08 de junho de 2005.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretáro – PV